
 
 

 
  

1 

SMLOUVA O DÍLO 
Č. objednatele………     č. zhotovitele: 230157 

uzavřená podle ustanovení § 2586 ve spojení s § 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Občanský zákoník“ nebo „OZ“) mezi 

následujícími smluvními stranami (dále jen „Smlouva“): 

_____________________________________________________________ 

 

Město Luhačovice 
sídlo: nám. 28. října 543, Luhačovice PSČ: 763 26 
IČ: 00284165 
DIČ CZ 00284165 
zástupce: Ing. Marian Ležák, starosta 
osoby oprávněné jednat:  

ve věcech smluvních: Ing. Marian Ležák, starosta 
ve věcech technických:  

bankovní spojení:  
číslo účtu:  

 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 

  
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

sídlo: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
IČ: 42767377 
DIČ: CZ42767377 
Zástupce: Ing. Martin Vilč, předseda představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
osoby oprávněné jednat: 

ve věcech smluvních: Ing. Martin Vilč, předseda představenstva  
ve věcech technických:  

bankovní spojení:  
číslo účtu:  

 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
dále také obecně „Smluvní strany“. 
 
 

II. 
Základní ustanovení  

2.1. Smluvní  strany se v souladu s ustanovení obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících bude 
řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku. 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že údaje  uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 
jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 
osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
Smluvní strany se zavazují, že zástupci smluvních stran, podepisující tuto smlouvu, změny svých 
identifikačních údajů písemně oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 
V  písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo smlouvy a datum účinnosti 
oznamované změny.  

2.3. Zhotovitel se zavazuje, že má po celou dobu účinnosti této smlouvy sjednánu pojistnou smlouvu 
pro případ způsobení škody ve výši min. 10 mil. Kč bez DPH, kterou kdykoliv na požádání 
předloží zástupci Objednatele k nahlédnutí. 



 
 

 
  

2 

2.4. Zhotovitel prohlašuje,že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy a že je pojištěn po 
celou dobu platnosti a účinnosti smlouvy o dílo. 

2.5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

2.6. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj sjednanou 
cenu. 

2.7. Účelem uzavření této smlouvy je zpracování projektové dokumentace pro společné povolení 
stavby (DUSP), výkon inženýrské činnosti (IČ) a zpracování projektové dokumentace pro 
provádění stavby (PDPS) „Křižovatka ul. Masarykova a ul. Nádražní a most ul. Nádražní“ (dále 
jen „Projekt“).  

 

III. 
Předmět díla 

3.1. Touto smlouvou o dílo se Zhotovitel zavazuje provést pro Objednatele služby a zhotovit dílo, tj.: 
Vypracování dokumentace pro vydání společného povolení (DUSP) včetně inženýrské činnosti 
(IČ) a zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) k projektu Křižovatka ul. 
Masarykova a ul. Nádražní a most ul. Nádražní (dále jen „Projekt“) dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb. Dokumentace bude řešit okružní křižovatku ulic Masarykova a Nádražní 
v Luhačovicích dle podkladu studie zpracované firmou MIDAKON z 02/2023. Dokumentace pro 
vydání společného povolení bude předána v digitálním vyhotovení konceptu před výkonem IČ 
v termínu dle čl. IV. odst. 4.1 b) a v čistopise vč. výsledků inženýrské činnosti bude předána ve 
4 tištěných vyhotoveních v termínu dle odst. 4.1.c) a rovněž bude předána v elektronické podobě.  
Elektronickou podobou je myšleno předání výkresové dokumentace ve formátu *.pdf.  Projektová 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS) bude předána v digitálním vyhotovení konceptu 
k připomínkám v termínu dle čl. IV. odst. 4.1 d) a v čistopise se zapracovanými připomínkami 
objednatele bude předána ve 4 tištěných vyhotoveních v termínu dle odst. 4.1.e) a rovněž bude 
předána v elektronické podobě v *.pdf a rozpočet ve formátu *.xls. Součástí díla není 
majetkoprávní příprava, kterou zajišťuje objednatel. Podrobná specifikace rozsahu díla je 
v příloze č.1 této smlouvy. 

3.2. Součástí díla jsou průzkumné práce v rozsahu dle přílohy č.1 této smlouvy. Výsledky 
průzkumných prací předá zhotovitel 1x tiskem a 1x elektronicky. 

3.3. Součástí IČ pro zajištění společného povolení je zajištění stanovisek, závazných stanovisek 
a vyjádření dotčených orgánů státní správy a správců inženýrských sítí nutných k vydání 
společného povolení a podání žádosti o společné povolení bez úhrady nutných poplatků, které 
budou refakturovány objednateli. 

 

IV. 
Termín a místo plnění díla 

4.1.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo: dle čl. 3.1 v těchto termínech: 

a) Předání průzkumů do 10ti týdnů od nabytí účinnosti smlouvy  

b) koncept DUSP do dvou měsíců od předání průzkumů, 

c) čistopis DUSP do pěti měsíců od předání konceptu DUSP. 

d) koncept PDPS do 1 měsíce od nabytí právní moci společného povolení 

e) čistopis PDPS do 14ti dnů od obdržení připomínek ke konceptu od objednatele. Pokud 

zhotovitel neobdrží připomínky ke konceptu do 1 měsíce od jeho předání, pokládá se koncept 
za odsouhlasený a zhotovitel je oprávněn jej vydat a vystavit fakturu, objednatel je povinen jej 
převzít.   



 
 

 
  

3 

4.2. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným termínem dokončení díla 
a Objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit. 

 
4.3. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých součinností není Zhotovitel v prodlení 

s plněním závazku. 
 
4.4. Zhotovitel není v prodlení  s předmětem díla v případě, kdy některý doklad nebylo možno získat 

z důvodů, které zhotovitel  nezavinil a nemohl ani zvýšeným úsilím ovlivnit. Jedná se zejména 
o následující situace:  problémy s vlastníky (např. dědická řízení, zamítavá stanoviska, je-li 
vlastník nedosažitelný nebo neznámý apod.), odvolání některého účastníka správního řízení, 
podklady předané objednavatelem budou v rozporu s územním plánem. 

4.5.  Místem plnění je sídlo objednatele. 

 

V. 
Cena díla 

5.1. Cena díla odpovídající rozsahu výše uvedeného předmětu plnění smlouvy byla v souladu se 

zákonem číslo 526/1990 Sb. v platném znění (Zákon o cenách) závazně sjednána dohodou 
obou smluvních stran a činí: 

 
 Cena celkem bez DPH 1 069 850,00 Kč  
 Sazba DPH 21% 
 DPH 224 668,50 Kč  
 Cena celkem s DPH 1 294 518,50 Kč  
 

5.2. Cena je dohodnuta vč. DPH jako cena nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady a zisk 
Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla. Součástí ceny však nejsou správní 
poplatky, které uhradí objednatel. 

5.3. Změna sjednané ceny je možná tehdy, doje-li před podpisem smlouvy nebo v průběhu realizace 
díla k zákonným změnám sazeb DPH. 

5.4. Ke změně ceny může dojít, bude-li nutné pro zdárné dokončení díla i provedení jiných prací 
a dodávek, které nebyly známy v době podpisu smlouvy a žádná ze smluvních stran je v době 
uzavření smlouvy nemohla předpokládat, např. vícepráce dle čl. IX. odst. 9.5. 

 

VI. 
Platební podmínky a sankce 

6.1. Daňový doklad musí mít náležitosti dle § 28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Kromě náležitosti stanovených právními předpisy musí daňový 
doklad obsahovat i tyto údaje: 

– označení plátce 
- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na 
číslo uzavřené smlouvy) 
- vlastnoruční podpis vystavitele.  

6.2. Nebude-li daňový doklad (faktura) obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, Objednatel je 
oprávněn vrátit jej Zhotoviteli na doplnění v termínu jeho splatnosti. V takovém případě se přeruší 
lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opraveného daňového dokladu 
Objednateli. 

6.3. Objednatel neposkytuje zálohy. 

6.4. Smluvní strany si dohodly tento způsob fakturace: Průzkumné práce budou fakturovány ve výši 
89 450,00 Kč bez DPH po jejich předání v termínu dle čl. IV. odst. 4.1.a). Po předání DUSP 
v konceptu v termínu dle čl. IV. odst. 4.1.b) vystaví zhotovitel fakturu na 50 % ceny DUSP, tj. 
397 100,00 Kč bez DPH. Po předání DUSP v čistopise v termínu dle čl. IV. odst. 4.1.c) vystaví 



 
 

 
  

4 

zhotovitel fakturu na zbývající část ceny DUSP a na cenu za IČ, tj. 480 700,00 Kč bez DPH.  
PDPS bude fakturována po jejím předání v čistopise v termínu dle čl. IV. odst. 4.1.e) ve výši 
102 600,00 Kč bez DPH. 

6.5. Splatnost daňových dokladů vystavených Zhotovitelem je 30 kalendářních dnů od doručení 
Objednateli. 

6.6. Smluvní strany se dohodly, že za nedodržení termínu splnění dílčích částí díla bude zhotoviteli 
uložena sankce, a to 0,1% z ceny příslušné části díla za každý i započatý den prodlení. 

6.7. Smluvní strany se dohodly, že při prodlení se zaplacením faktury bude objednateli uložena 
sankce, a to 0,1% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

6.8. Za nesplnění termínu k odstranění vad reklamovaných v záruční době se zhotovitel zavazuje 
uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.  

 

VII. 
Součinnost Objednatele 

7.1. Vyskytne-li se během prací potřeba doplnění podkladů nebo potřeba vyjasnění již předaných 
podkladů, je Objednatel povinen tyto podklady specifikované Zhotovitelem, resp. příslušné 
vyjasnění, předat v dohodnutých termínech. O dobu prodlení Objednatele s poskytnutím 
součinnosti se automaticky prodlužuje termín plnění.  

7.2. Objednatel určí svého odborně technického zástupce, který bude v průběhu prací předávat 
vstupní údaje a odsouhlasovat řešení navržené Zhotovitelem.  

 

VIII. 
Použití dokumentace 

8.1. Dokumentace dle článku III. smlouvy o dílo není předmětem obchodního tajemství.  

8.2. Objednatel je oprávněn tuto dokumentaci poskytnout třetím osobám pouze za účelem vypsání 
zadávacího řízení na Zhotovitele stavby nebo získání dotací. 

8.3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré technické a ekonomické podklady, výkresové a technické 
dokumentace včetně textových částí nebudou předány třetí osobě. Zhotovitel se rovněž 
zavazuje, že nebudou žádné třetí osobě poskytnuty jakékoliv informace související s tímto dílem. 
Ustanovení se nevztahuje na podzhotovitele odsouhlasené Objednatelem. 

 

IX. 
Záruční doba a odpovědnost za vady 

9.1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, 
příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla.  

9.2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a za vady, které se na díle projeví 
v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá tehdy, pokud jejich 
příčinou bylo prokazatelné jeho porušení povinností. 

9.3. Doba pro uplatnění práv a povinností z vadného plnění je 2 roky a začíná plynout ode dne 
odevzdání projektové dokumentace Objednateli. 

9.4. Zhotovitel uhradí veškeré škody, které Objednateli vzniknou z důvodů vady díla na straně 
Zhotovitele.  

9.5. Zhotovitel ručí za to, že dokumentace bude kompletní a kvalitní, tzn. že bude vypracována 
a dodána v souladu s touto smlouvou, příslušnými normami ČSN a právními přepisy platnými ke 
dni podpisu této smlouvy. Zhotovitel je povinen objednatele upozornit na případnou změnu 
předpisů vztahujících se ke zpracovávanému dílu a v případě, že si tato skutečnost vyžádá 
vícepráce zhotovitele, bude toto řešeno dodatkem ke smlouvě. Zhotovitel rovněž ručí za to, že 
splněné dílo bude prosté práv třetích osob. 



 
 

 
  

5 

9.6. Pro případ vady projektové dokumentace pro provádění stavby sjednávají smluvní  strany právo 
Objednatele požadovat a povinnost Zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění vady 
v  dohodnutém termínu. Zhotovitel se zavazuje případné vady odstranit bez zbytečného odkladu 
po uplatnění oprávněné reklamace Objednatele, učiněné písemnou formou. 

9.7. Vady, které se vyskytnou v  průběhu záruční doby započne Zhotovitel odstraňovat do 
3 kalendářních dnů od jejich oznámení a odstraní je nejpozději do 15 kalendářních dnů, pokud 
se strany na základě reklamačního jednání nedohodnou jinak. Reklamační jednání svolá 
Zhotovitel.  

9.8. O odstranění reklamované vady bude pořízen zápis. 
 

 

X. 
Vlastnické právo 

10.1. Vlastnické právo předmětu zhotoveného díla přechází na Objednatele dnem předání a převzetí 
zhotoveného díla, uvedeném v písemném „Protokolu o předání a převzetí“  

 

XI. 
Závěrečná ustanovení  

11.1. Smluvní vztah uzavřený na základě této smlouvy o dílo lze ukončit písemnou dohodou. 
Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit také v případě, kdy dojde na pokyn objednatele 
k přerušení prací na dobu přesahující 6 měsíců. V takovém případě předá dílo 
v rozpracovanosti a tato mu bude uhrazena – viz odst. 11.2. 

11.2. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je Zhotovitel povinen v dohodnuté lhůtě 
předat Objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla. 
Smluvní strany se dohodly, že povinná strana uhradí oprávněné straně prokazatelné náklady, 
které jí vznikly řádným plněním povinností podle této smlouvy v případě, kdy úplné dokončení 
díla bylo znemožněno z důvodů vzniklých na straně druhé. 

11.3. V případě zániku závazku před splněním díla uzavřou Smluvní strany dohodu, ve které upraví 
vzájemná práva a povinnosti.  

11.4. Obě Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupnické organizace 
smluvních stran vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 

11.5. S odvoláním na ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), Zhotovitel se zavazuje evidovat 
projektovou dokumentaci, zpracovanou dle ujednání této smlouvy o dílo, všechny účetní 
doklady po dobu 10-ti let od odevzdání díla. Zhotovitel umožní zaměstnancům nebo 
zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu životního 
prostředí, Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu 
dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy vstup do 
objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících 
s projektem. 

 11.6. Zhotovitel se dále zavazuje, že na výzvu Objednatele se zúčastní finanční kontroly, vztahující 
se k předmětu díla a obchodním podmínkám dle ujednání této smlouvy o dílo. 

11.7. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
Smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 
Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 

11.8. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její doručení 
odmítne či jinak znemožní. 

11.9. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků, které budou platné, jestliže budou řádně potvrzeny a podepsány oprávněnými 



 
 

 
  

6 

zástupci smluvních stran. Pro platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje dohoda o celém 
textu. 

11.10. Není-li v této smlouvě sjednáno jinak, platí pro tento smluvní vztah příslušná ustanovení 
občanského zákoníku a předpisů s ním souvisejících ve znění pozdějších předpisů. 

11.11. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží jedno 
vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení. 

11.12. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako druhá 
v pořadí a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv, což zajistí Objednatel. 

 
 
Příloha: 1 – kalkulace ceny 
 
 
V Luhačovicích dne: 06.09.2023  V Ostravě dne: 14.09.2023  
 
Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
.........................................................  ......................................................... 
 Ing. Marian Ležák   Ing. Martin Vilč 
 starosta  předseda představenstva  
   DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

 




